
Gösta Knivsta Sandberg, Djurgårdens landslagskanon

Djurgårdens IF—Karlstads BIK
FOTBOLLSTADION

Nr 10

4/6-61, kl. 18.00

Pris 50 öre





Nästa match på Fotbollstadion
AIK—Hammarby IF 

onsdagen den 7 juni kl. 19.00

I ett getingbo
I dag gör Djurgården comeback på Råsundas gräs

matta. Det är rätt länge sedan sist, men omständigheter
na har ju tvingat blåränderna att framträda på mindre 
uppmärksammade fotbollsfronten än de där det kämpas 
om allsvenska poäng. När Djurgården klev ner i divi
sion II hoppades man i dess ledning, att åtminstone stör
re delen av dess publik skulle följa med och ha kvar 
intresset. Men hur blev det? Titta själv ut över läktarna 
i dag . ..

Men kanske kommer publiken åter. Svealandsgrup- 
pen i division II har långt ifrån blivit den promenad
plats för Djurgårdens ex-allsvenskar, som man här och 
var trodde den skulle bli. I stället har Djurgården ham
nat i ett veritabelt getingbo. Så mycket kan redan nu 
sägas, att riskerna för att Djurgården skall ”springa hem” 
denna serie är helt obefintliga. Det blir en strid på kni
ven.

Förmatch i dag kl. 16.45 blir det mellan Djurgården 
och Malmköpings IF. Yngre avdelningen spelar.



I nya kläder
Under senare år har Djurgården då och då försökt 

pigga upp sina fotbollskläder, som här och var beskyllts 
för att vara ’”murriga”. På det yttersta av dessa dagar 
har Djurgården plockat fram en ny vårdress ur garde
roben. Debuten skedde mot Hallstahammar i onsdags. 
Den blårandiga tröjan har fått mycket smala mörkblå 
ränder och det ljusblå överväger. Vidare har de röda 
strumporna blivit vita. Dressen gjorde ett elegant in
tryck i premiärmatchen, men någon lyckodräkt inne
bar den inte. Spelet gick på lösa boliner. Kanske berodde 
det just på de nya kläderna. Spelarna hade inte hunnit 
vänja sig vid nymodigheterna och hade svårt att hitta 
varandra med passningarna.

Men så småningom skall väl den nya ”sviden” vara 
inspelad och då kanske melodin blir lika vacker som 
klädeselegansen.
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Ett gott råd i division II

Alla lag i division II har en enda stor uppgift, när de 
får tillfälle möta en nedflyttad allsvensk storhet. Är det 
ingen annan match de vill vinna, så är det just den mot 
ex-allsvenskarna. Och så satsar man friskt på att visa, 
att ”en ann är så god som en ann” och kör med gasen 
i botten med sådan intensitet, att man kanske vinner 
men att man samtidigt kör slut på sitt maskineri och 
i fortsättningen förlorar mycket enkla uppgifter.

Djurgården får nu finna sig i att alla dess motstån
dare är ute efter den blårandiga skalpen, vilken man 
gärna vill ha till sina trofésamlingar. På samma sätt 
med andra allsvenska olycksbröder. Det är därför talet 
om att ett nedflyttat allsvenskt lag skall gå mot prome
nadsegrar är så grundfalskt. Helst som ofta de nedflyt
tade allsvenskarna har kvar sina gamla svagheter, som 
just ledde till degraderingen.

Det är ingen sinekur att hamna i division II med ”or
der” att återvända upp i den allsvenska solen på en 
gång. Då fordras att man har ett intakt lag och att all
ting klaffar. Djurgården har haft oturen att få ett par tre 
av sina nyckelmän försatta ur stridbart skick, och det 
har drabbat forwardskedjan mest.

Men — för att återvända till de ”vanliga” division II-
lagens klappjakt efter allsvenska skalper så hörde vi en 
DIF-ledare vilja komma med ett råd. Det här rådet: slit 
inte ihjäl er i onödan just mot oss, spara litet av kraf
terna till de andra lagen och vinn i stället dom matcher
na...

Även om det är ett skämt, ligger det litet verklighet 
bakom. Se hur det gått för t.ex. Sunne och Köping, som 
satte in all sin energi mot Djurgården utan att vinna 
och sedan tappade all ork.
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En stor grabb blir till
Ibland leker herrarna i Svenska Fotbollförbundet jul

tomtar. Fråga Jompa Eriksson! Sedan en vecka tillbaka 
är den forne djurgårdscentern således upphöjd till ”stor 
grabb”, vilket innebär att han under hela sitt återstå
ende liv får gå gratis på alla fotbollsmatcher i Sverige. 
Tillsammans med ett par tre olycksbröder kunde ”Jom
pa” aldrig få den sista landskamp i blågult, som skulle 
inneburit, att han nått upp till de 25 poäng som krävs 
för internationella spelarmärket. ”Jompa” hade 24 po
äng som resutlat av sitt landslagsspel under åren 1951 
—1955.

I förra veckan beslöt Svenska Fotbollförbundet att ef
terskänka vad som fattades för Jompa Eriksson och lika 
välvillig var man mot Åke Jönsson i Hälsingborg, Putte 
Källgren i Norrköping (numera i Norrby) och Lasse 
Eriksson i Degerfors och Sandviken. Samtliga herrar 
med snudd på titeln stor grabb. Nu är de stora allihopa. 
Grattis!
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Rikstränarens råd

— Jag följer med intresse Djurgårdens försök att kom
ma tillbaka till allsvenskan, säger rikstränaren och tom
ten George Raynor. Det ser ut att bli hårdarbetat. Jag 
skulle vilja ge Djurgården ett gott råd. Satsa mest på 
att hålla försvaret intakt, gör inte en massa experiment 
med att skicka upp försvararna som forwardslaboranter. 
Ett betongförsvar, som i alla lägen gör skäl för namnet 
betong och inte tillåter sig några extravaganser, kan ju 
alltid spela 0—0 mot vilken motståndare som helst. Till 
sist får man väl också räkna med att en aldrig så svag 
kedja tryckes framåt av försvaret till att pilla in ett och 
annat mål. Rubbar man ett försvar utan att därmed 
skaffa sig garanti att åstadkomma en kedja, som skyfflar 
in massor av mål, är man ute på en farlig väg.”
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De många skadorna

Varför har det inte gått, som vi trodde och hoppades, 
när vi inledde ”den långa vägen tillbaka”? Ja, den som 
det visste, säger Djurgårdens ansvariga lagledning, Ola 
Edlund och Walter Probst. Enklaste svaret är förstås 
att berätta om alla våra skador, som slagit sönder laget, 
men det räcker inte som förklaring. I stället är det väl 
så att vi ännu inte riktigt hunnit vänja oss vid förhål
landena i division II på de ofta något mindre planerna 
och med motståndare, som satsar allt på ett kort för att 
just mot oss visa sin klass.

Men det väsentliga i förklaringsväg — utan att det är 
någon bortförklaring — är de många skadorna, och all
deles särskilt olyckligt var det ju att centern Leif Eriks
son kom bort. Det var han som höll i trådarna och diri
gerade spelet. Nu har melodin på en gång försvunnit. 
Dessbättre har hans skada visat sig gå att läka och 
han har så smått börjat röra på sig. Kanske hinner han 
bli spelklar till vår sista match i våromgången. Lasse 
Broströms skada har däremot hyggligt kompenserats av 
att Nisse Andersson förstått att så fint flyta in i bilden.

Tillökning hos blåränderna

Det är inte lätt att skaffa fram nya spelare utan att 
komma i kontakt med 10.000-kronorsbestämmelsen, men 
i dagarna har Djurgårdens fotbollssektion i alla fall kun
nat inregistrera ett par nyheter. ”Leffe” Skiöld och 
”Farsan” Sandberg (den senare i fotbollsstyrelsen) hade 
således nöjet att för någon vecka sedan få sina (fotbolls) - 
familjer utökade med var sin dotter. Djurgården får sa 
småningom satsa på dam-fotboll.
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Gunnar Nordahl var Askunge
Om inte något oförutsett inträffar kommer råsunda

publiken i dag att få återknyta bekantskapen med en 
gammal kär bekant, Gunnar Nordahl. Behövs det någon 
mer presentation eller känner inte vi alla till den gamle 
kanoniären från Degerfors och Norrköping och landsla
get och Milan och nu spelande tränare i Karlstad?

Numera är Gunnar en förmögen karl, men så har det 
inte alltid varit. Så här berättar han i en intervju:

”Ofta kommer okända människor fram till mej och 
säger, att tänk sån tur du haft och så mycket pengar du 
tjänat. Jag håller alltid med dom. Visst har jag haft 
tur. Med fötternas hjälp har jag gjort min karriär. Men 
jag var Askunge hemma i Hörnefors. Jag förtjänade 
pengar på att tömma klosetter. Fick börja kl. 4 på rnor
narna för att inte störa folk. Sedan upphörde jag att 
vara Askunge. Men även en Askungesaga kan vara lyck
lig.”
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Två matcher kvar i vår

Djurgårdens matchprogram för den närmaste framti
den bjuder på följande uppgifter:

11 juni: — Sifhälla borta.
15 juni: — Avesta borta.

Alltså två bortamatcher i följd som avslutning på vår
säsongen. Inga lätta saker men nödvändiga att vinna 
om Djurgårdens utgångsläge inför höststarten inte skall 
vara alltför ”komplicerat”.

Höststarten för blåränderna sker för övrigt den 1 
augusti. Då vänder serien, och det innebär således att 
Djurgården kör i gång mot Avesta. Och allra sist gäller 
det för Djurgården på bortaplan mot Sunne .Den 1 ok
tober går den matchen. Har Djurgården då alltjämt en 
möjlighet till seriesegern?
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11 . U. Schramm

Djurgården
Domare: Assar Jansson, Uppsala 

Linjemän: A. Granath, Johanneshov (röd flagg) 
E. Malmqvist, Bandhagen (gul flagg) Karlstad

6. O. Hellström
7 . G. Johansson

4. P. O. Holmström

3. H. Mild 10. L. O. Sandberg

1. A. Arvidsson 5. N. Andersson 9. S. Johansson

2. J. Carlsson 8. L. Sköld
4. G. Sandberg

7. L. Arnesson
Ljus-mörkblå
-randig tröja 
Blå byxor

8. N. Nilsson

9. G. Nordahl

10. B. Persson

11. G. Björk

5. Å. Svärdh

6. S. Frödén

2. S. Gustafsson

1. L. Å. Skogsberg

3. B. Gustafsson

Vit tröja
Blå byxor



Preliminära lag

Efter veckans matcher i division II har lagen blivit 
rätt illa åtgångna och både Djurgården och Karlstad har 
till Råsundaprogrammet anmält svårigheter att i tid fö
re tryckningen lämna de slutliga uppställningarna. Det 
kan bli en och annan ändring. Särskilt Djurgården har 
det krångligt med en del spelare, som kom i kläm i den 
hårda matchen i onsdags i Hallstahammar. Det var en 
för Djurgården mager match ur forwardssynpunkt. An
fallet nekade i det längsta att fungera och till slut vidtog 
ledningen det drastiska steget att skicka upp backen 
”Tjalle” Mild i kedjan. Och si — fem minuter före slutet 
fick han en idealisk framspelning från Knivsta Sandberg 
att springa fram i en lucka på och mer behövdes inte 
för att kallblodige Mild skulle slå in matchens enda mål. 
Kanske dyker ”Tjalle” upp i Djurgårdens kedja i dag.
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Gamla bekanta från solstan

Utom Gunnar Nordahl — antingen han nu spelar 
eller ej i kväll — innehåller Karlstads BIK en hel del 
känt folk. Där finns t.ex. Gunnar Johansson på höger
ytter. Han har spelat allsvenskt på Råsunda för några 
år sedan. Kommer ni ihåg den smale gossen som spelade 
ytter i AIK och som hade ett prima skott i högerfoten? 
Han är nu tillbaka i Karlstad. Intill sig i kedjan har han 
Nisse Nilsson, ishockeyns Dubbel-Nisse, som spelat all
svensk fotboll i — Djurgården! Han är alltid ryktets 
man. Nu är han aktuell för Forshaga och div. IV-fotboll. 
På vänsterkanten i kedjan finns ett känt internationellt 
bandynamn i Gunnar Björk, som tillhör Karlstads-Götas 
kedja och som även tillhörde vinterns VM-trupp i ban
dy.

20 21



Också en fotbollsemester!

Ingen rast, ingen ro, bara gno, bara gno — det blir 
sommarens melodi för de spelare, som engagerats i den 
s.k. Inter-totocupen, den här nya uppfinningen som skall 
hålla tippningsverksamheten igång på ett konstlat sätt 
under dödsäsongen för seriefotbollen. Fyra svenska lag 
är med, Elfsborg, IFK Göteborg, Örgryte och Malmö FF. 
Från början skulle Norrköping vara med men hoppade 
av för att ge sina spelare något litet av sommarens se
mesterfröjder.

Första omgången går den 18 juni, dvs. samma dag 
som Sverige spelar trefrontsfotboll mot Danmark med 
behov av mängder av spelare även från tipslagen. UK 
måste beräknas komma att tunna ut de svenska lagupp
ställningarna.

22 23



En dribbling i onödan?
Överarbetning — det är när man i onödan krånglar 

till enkla saker och gör mer än vad som behövs. Ganska 
vanligt i fotboll. En dribbling i onödan bara för att visa 
att man kan ett sådant nummer.

”Det är klart att man ibland gör sig skyldig till en så
dan där onödig grej och i stället för att omedelbart slå 
ifrån sig bollen, ställer till med ett litet dribbleri, erkän
ner Djurgårdens forne (och blivande?) landslagsback 
Hasse ”Tjalle” Mild, men är det att undra på, när man 
så sällan få vara med i spelet. Då vill man äntligen vara 
med på annat sätt än att bara sopa i väg bollen. Visst är 
det fel ibland, men ibland kan en undandribbling också 
öppna för en fin passning. Ofta har ju Djurgårdens 
matcher utvecklats till mycket ensidiga historier med allt 
”spel” förlagt till motståndarnas planhalva, varmed vi 
backar mest fått agera åskådare.
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”Tänk på oss, målvakter . .

När Bengt ”Zamora” Nyholm förra söndagen blev ska
dad av en schweizisk armbåge och måste lämna VM- 
kvalet på Råsunda, satt på reservbänken en målvakt utan 
möjlighet att få hoppa in i målet. Det var Arne Arvids
son, som inte ens behövde vara omklädd under matchen, 
eftersom VM-reglerna är sådana att reserver ej får in
sättas. Nu kom ju ”Zamora” tillbaka så småningom, och 
djurgårdsmålvakten höjde bara en kollegial suck av be
låtenhet, att inhoppande backen Lennart Wing inte fått 
tillfälle att briljera på några skott. ..

”Tänk på oss målvakter ibland, vilket nervöst jobb vi 
ändå har”, säger ”Arvid”. ”Medan en utespelare, särskilt 
dom i forwardskedjan, får missa hur mycket som helst, 
får en målvakt inte göra en enda miss.
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